Item in multis episcopis per Galliam & Europam & Germaniam constitutis.

Non serueritis, sed beniuolentia subditos prelati corrigimus. Itec plerumq; accidit sacerdotibus qui sunt reprehendenda, plus tamen erga corrigendos agat beniuolentia quam

Distinctio XLV.

seueritas, plus cohortatio quam comminatio, plus charitas quam potestas: cum nemo nostrum sine reprehensione, aut sine peccato uiuat. Nam si dominus istum post iram negatione beatum Petrum apostolum præceptorem nostrum iudicasset, nõ tantum ex eo fructum, sicut fecit, recepit: Expectandi ergo aequè corrigendi magis sunt ad ores ecclesie, quam statim iudicandi. Vnde necesse est quæ negotia ecclesiastica post multarum experientia casuum negociata perspicere, & diligenter præcaueri: quæcunq; per spiritum charitatis & paci omnis macerie scandalorum, & presumptio inuidiorum, acque oppressio simplicium fratrum de ecclesiis domini auferantur. Et sic: nõ uult quisquam fratrum de aliorum iudicio præuaricari non audeat. Iudei non sunt cogendi ad fidem: quam tamen si inuiti susceperint, cogendi sunt reuocare. Vnde in Tolos concilio statutum est.

Sicut non sunt Iudei ad fidem cogendi, ita nec conuersi ab ea recedere permissi sunt.

Iudeis autem præceptis sanctæ synodus nãmni deinceps ad credendum vim inferri. cui enim uult deus miseretur, & quem uult inducere, non enim tales inuiti siluandi sunt, sed uolentes, ut integra sit forma iustitiæ, sicut inuidi sunt, sed arbitrij uoluntate serpenti obediunt perit: sic uocant se gratia dei, propria mentis conuersione quique credendo saluatur: ergo non uis, sed libera arbitrii sui uoluntate & facultate ut conuertantur, suscipiendi sunt, nõ potius impellendi. Qui autem in pridem ad Christianitatem coacti sunt, sicut factum est temporibus religiosissimi principis Azebuti, quia iam constat eos sacramentis diuinis allociatis & baptismi gratiam susceperunt, & christiane uirtutis esse, & corpori domini exitisse participes: oportet ut fidei quam etiam uis uel necessitate susceperunt, tenere cogantur, ne nomen domini blasphememur, & fidei quam susceperunt, uilis ac contemptibilis habeatur. Item Leo papa.

Beniuolentia plusquam seueritas erga corrigendos agat.

Itec nonnunquã accidit quæ in sacerdotibus sunt reprobenda: personis plus tamen erga corrigendos agat beniuolentia quam seueritas, plus exhortatio quam comminatio, plus charitas quam potestas, sed ab his qui quæ sua sunt querant, non quæ Iesu Christi, facile ab hac lege discedunt, & dum dimittunt magis quam consulere subditis placet, honor in se in prebium, & quod prouisum est ad cõcordiam, tendit ad noxam. Item ex canone apostolorum.